
1429-DRPP-2024. – DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San 

José, a las ocho horas con cincuenta y tres minutos del veinte de noviembre de dos mil 

veinticuatro. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA por 

el partido MOVIMIENTO TIEMPO DE VALIENTES. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido MOVIMIENTO TIEMPO DE 

VALIENTES, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de ALAJUELA, 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 

 
CANTÓN CENTRAL 

   

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

114920146  PAOLA DEL ROSARIO CASTRO AZOFEIFA  PRESIDENTE PROPIETARIO  

207300839  STEPHANIE PANIAGUA CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO 

206580496  JOSE CARLOS ARGUEDAS CHACON  TESORERO PROPIETARIO 

206540179  JUAN ANDRES CASTRO PRENDAS   VOCAL PROPIETARIO 

207730137  MELANY DE LOS ANGELES GUTIERREZ DURAN  PRESIDENTE SUPLENTE  

204100083  DORYS CHACON ARRIETA    SECRETARIO SUPLENTE  

116730744  JUAN PABLO ARGUEDAS CHACON   TESORERO SUPLENTE 

203960102  RANDALL EDUARDO BARQUERO PIEDRA  VOCAL SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

 402410680  GERSON STEVE BARRANTES PRENDAS  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

206540179  JUAN ANDRES CASTRO PRENDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

114920146  PAOLA DEL ROSARIO CASTRO AZOFEIFA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

109910241  KENNETH CESPEDES CHACÓN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

207300839  STEPHANIE PANIAGUA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205760391 DILYTER PATRICIA MORALES GAMBIO TERRITORIAL PROPIETARIO 



204100083  DORYS CHACON ARRIETA    TERRITORIAL SUPLENTE  

118190012  ESTEFANIA CAMPOS CESPEDES   TERRITORIAL SUPLENTE  

206580496  JOSE CARLOS ARGUEDAS CHACON  TERRITORIAL SUPLENTE  

203960102  RANDALL EDUARDO BARQUERO PIEDRA  TERRITORIAL SUPLENTE  

207730137  MELANY DE LOS ANGELES GUTIERREZ DURAN TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN SAN RAMÓN 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203400282  GUILLERMO ARIAS SALAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
601240345 WILBERT JIMENEZ ESQUIVEL   SECRETARIO PROPIETARIO  
204170392  MAGDA GUADALUPE ESQUIVEL LEITON  TESORERO PROPIETARIO  
204460592  NURY ESQUIVEL LEITON    VOCAL PROPIETARIO  
701130160  ALVARO CASTRO COTO    PRESIDENTE SUPLENTE  
204500990  YOINER CAMPOS CRUZ    SECRETARIO SUPLENTE  
205070823  THAIS ELIZONDO ARREDONDO   TESORERO SUPLENTE  
204880799  YORLENE RODRIGUEZ VILLEGAS   VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
 207280917  AGUSTIN JESUS VEGA GONZALEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204500990  YOINER CAMPOS CRUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205070823  THAIS ELIZONDO ARREDONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203400282  GUILLERMO ARIAS SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204170392  MAGDA GUADALUPE ESQUIVEL LEITON TERRITORIAL PROPIETARIO  
115150142  CHRISTOPHER JIMENEZ ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207480326  JOSE LUIS CAMPOS RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
204880799  YORLENE RODRIGUEZ VILLEGAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
601240345  WILBERT JIMENEZ ESQUIVEL   TERRITORIAL SUPLENTE  
204460592  NURY ESQUIVEL LEITON    TERRITORIAL SUPLENTE  
208100805  MARLON FRANCISCO CAMPOS RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205440260  ANDREA MATAMOROS QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

206110625  MARILYN MARIA QUESADA SALAS   SECRETARIO PROPIETARIO  

900510673  CARLOS ALBERTO QUESADA BRENES  TESORERO PROPIETARIO  

208340717  KEILOR ENRIQUE VARGAS GONZALEZ  VOCAL PROPIETARIO  

206500749  SILVIA ELENA VARGAS GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

207080260  KARLA VANESSA VARGAS GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE  

207690228 JUAN CARLOS QUESADA VARGAS   TESORERO SUPLENTE  

206520542  WILLIAM GERARDO QUESADA SALAS  VOCAL SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

 208440674  HILLARY FRANCINI PALMA ARRIETA  FISCAL PROPIETARIO 

 



DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204000926  ANA VICTORIA VARGAS SALAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205440260  ANDREA MATAMOROS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

900510673  CARLOS ALBERTO QUESADA BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO  

115290615  MONICA MARIA QUESADA VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204400709  OSCAR GERARDO LIZANO ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

207080260  KARLA VANESSA VARGAS GONZALEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  

208340717  KEILOR ENRIQUE VARGAS GONZALEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  

206690778  MAUREN MARIA QUESADA SALAS   TERRITORIAL SUPLENTE  

206500749  SILVIA ELENA VARGAS GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

203940466  WILLIAM QUESADA BRENES    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

113690064 BRYAN LACAYO ALVARADO                PRESIDENTE PROPIETARIO 

118270850 LEONARDO MOLINA HERRERA             SECRETARIO PROPIETARIO 

118940258 VALENTINA MARIA ESPINOZA VALERIO TESORERO PROPIETARIO 

208440155 ANGIE FRANCELA ARGUEDAS AMAYA       VOCAL PROPIETARIO 

604070073 JORGE ENRIQUE AGUILAR VALVERDE PRESIDENTE SUPLENTE 

119330109 JUAN PABLO ESPINOZA VALERIO         SECRETARIO SUPLENTE 

112480079 ANDREA ARBUROLA MORA                 TESORERO SUPLENTE 

118930108 MARIA DE LOS ANGELES GUZMAN GRANADOS VOCAL SUPLENTE  

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

502960520 ARTURO ZUÑIGA ARRIETA                FISCAL PROPIETARIO 

 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

208440155 ANGIE FRANCELA ARGUEDAS AMAYA       TERRITORIAL PROPIETARIO 

113690064 BRYAN LACAYO ALVARADO                TERRITORIAL PROPIETARIO 

204880080 EDUARDO ALVARADO RODRIGUEZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 

604070073 JORGE ENRIQUE AGUILAR VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO 

118940258 VALENTINA MARIA ESPINOZA VALERIO TERRITORIAL PROPIETARIO 

112480079 ANDREA ARBUROLA MORA                 TERRITORIAL SUPLENTE 

604110944 BRYAN ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ TERRITORIAL SUPLENTE 

119330109 JUAN PABLO ESPINOZA VALERIO         TERRITORIAL SUPLENTE 

118270850 LEONARDO MOLINA HERRERA             TERRITORIAL SUPLENTE 

118930108 MARIA DE LOS ANGELES GUZMAN GRANADOS TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205880738  CATALINA ALFARO ARGUEDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  

202860595  XINIA MARIA RODRIGUEZ CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO  

109510524  JORGE BERNAL RODRIGUEZ CAMPOS  TESORERO PROPIETARIO  

206930858  ALEXANDER CHAVES RODRIGUEZ   VOCAL PROPIETARIO  

208120895  OMARILYN VALVERDE SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

203300512  ANABELLY SUAREZ RAMIREZ   SECRETARIO SUPLENTE  



207310061  WILLIAM JOSE RODRIGUEZ RIVERA   TESORERO SUPLENTE  

202781073  JORGE ADRIAN RODRIGUEZ BARRANTES  VOCAL SUPLENTE 

 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
111210294  LUIS ARTURO ARREDONDO RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

207730063  ALBIN ELIAS RODRIGUEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

205880738  CATALINA ALFARO ARGUEDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109510524  JORGE BERNAL RODRIGUEZ CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

202851266  NIDIA MARIA RODRIGUEZ CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

202860595  XINIA MARIA RODRIGUEZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

206930858  ALEXANDER CHAVES RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

203300512  ANABELLY SUAREZ RAMIREZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

204140347  CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ CORDERO  TERRITORIAL SUPLENTE  

208120895  OMARILYN VALVERDE SANCHEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

502130901  VERA MARITA ARGUEDAS MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN NARANJO  

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
114000907 VICTOR DANIEL HIDALGO VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
204120648 WILLIAM FRANCISCO SANTAMARIA BARQUERO SECRETARIO PROPIETARIO 
206460275 RUTH MARY SOLIS SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 
202921262 ANA DAISY SOLIS RODRIGUEZ  VOCAL PROPIETARIO 
205690946 ROY HUMBERTO BARRANTES PEREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
203940896 MIGUEL ANGEL VILLALOBOS SALAZAR SECRETARIO SUPLENTE 
202811471 MIRIAM MORERA ROJAS   TESORERO SUPLENTE 
205130117 ADRIANA MARIELA UMAÑA GARCIA  VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205810069 BERTA LANEC UMAÑA GARCIA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
202921262 ANA DAISY SOLIS RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205690946 ROY HUMBERTO BARRANTES PEREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
206460275 RUTH MARY SOLIS SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114000907 VICTOR DANIEL HIDALGO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204120648 WILLIAM FRANCISCO SANTAMARIA BARQUERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
208620899 ANGELICA UGALDE VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
208230447 MARCO VINICIO ROSALES ALPIZAR  TERRITORIAL SUPLENTE 
203940896 MIGUEL ANGEL VILLALOBOS SALAZAR TERRITORIAL SUPLENTE 
202811471 MIRIAM MORERA ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
207560362 PABLO ANDRES SOLIS SALAZAR  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN PALMARES  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  



204130108  ZAIDA RUIZ ABARCA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
208070672  VALERIA VASQUEZ CARVAJAL  SECRETARIO PROPIETARIO  
204710574  RAFAEL ANGEL GUTIERREZ ARIAS   TESORERO PROPIETARIO  
202901355  JOSE ALBERTO RUIZ ABARCA   VOCAL PROPIETARIO  
204770881  ROCIO MARIA GUTIERREZ ARIAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
204950771  MARIA GINETE CARVAJAL RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
502430066  CLAUDIO MARCELINO JIMENEZ MENDEZ  TESORERO SUPLENTE  
109430682  MINOR RAMIREZ BARBOZA    VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula   Nombre      Puesto  
113220258  JESSICA HIDALGO JIMÉNEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109020931  LIA LISETTE RAMIREZ QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202901355  JOSE ALBERTO RUIZ ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204960047 DENIA MARIA DURAN SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204710574  RAFAEL ANGEL GUTIERREZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204130108  ZAIDA RUIZ ABARCA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
208070672  VALERIA DEL CARMEN VASQUEZ CARVAJAL  TERRITORIAL SUPLENTE  
502430066  CLAUDIO MARCELINO JIMENEZ MENDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
204770881  ROCIO MARIA GUTIERREZ ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
109430682  MINOR RAMIREZ BARBOZA    TERRITORIAL SUPLENTE  
502670515  MARIA DEL SOCORRO CARRILLO SEQUEIRA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 

CANTÓN POÁS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203700171 JAVIER HERRERA CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205080413 ERICK ROJAS CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
208580562 MARIA ISABEL MURILLO ROJAS  TESORERO PROPIETARIO 
900750558 AURORA MARIA MURILLO HERRERA  VOCAL PROPIETARIO 
206620511 LEONEL GERARDO SOTO MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
203900259 EUGENIO MURILLO HERRERA  SECRETARIO SUPLENTE 
207730168 STEPHANIE MARIA MURILLO ROJAS  TESORERO SUPLENTE 
206540244 ZAIRA MURILLO MARIN   VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
204290365 ANA CRISTINA ROJAS CHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204970076 ALEXANDER MURILLO HERRERA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206540244 ZAIRA MURILLO MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203290319 ADRIAN GERARDO SOTO CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

208580562 MARIA ISABEL MURILLO ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

203700171 JAVIER HERRERA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203900259 EUGENIO MURILLO HERRERA  TERRITORIAL SUPLENTE 

900750558 AURORA MARIA MURILLO HERRERA  TERRITORIAL SUPLENTE 

206620511 LEONEL GERARDO SOTO MURILLO  TERRITORIAL SUPLENTE 

207730168 STEPHANIE MARIA MURILLO ROJAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

205080413 ERICK ROJAS CHAVARRIA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 

 

CANTÓN OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
207080519  MARIA JOSE ROJAS CARMONA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
603960335  LAURA YULIANA ALFARO ROBLES   SECRETARIO PROPIETARIO  
604250399  OSCAR ADAN ESPINOZA ARCE   TESORERO PROPIETARIO  
109560972  JULIO CESAR SANDOVAL ALFARO   VOCAL PROPIETARIO  
503030292  MARIELA BERROCAL JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

604440790  ABIGAIL YEKENDIA CARVAJAL HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE  

116320735  ALVARO JOSE VILLALTA SHION   TESORERO SUPLENTE  

117310454  ISAAC FELIPE NUÑEZ ARROYO   VOCAL SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
114470635  JOSE MARIO NUÑEZ ARROYO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
109560972  JULIO CESAR SANDOVAL ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603960335  LAURA YULIANA ALFARO ROBLES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207080519  MARIA JOSE ROJAS CARMONA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503030292  MARIELA BERROCAL JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604250399  OSCAR ADAN ESPINOZA ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604440790 ABIGAIL YEKENDIA CARVAJAL HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
116320735  ALVARO JOSE VILLALTA SHION   TERRITORIAL SUPLENTE  
303230668  KENNETH RODNEY FALLAS VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE  
205670116  MARLEN JASMIN ESPINOZA CASTRO  TERRITORIAL SUPLENTE  
113270029  NANDY UREÑA MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204070198  MAYNOR CAMPOS CRUZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
206150969  ALEXANDER GERARDO RODRÍGUEZ CAMBRONERO  SECRETARIO PROPIETARIO  
206180197 INES YOLANDA ALVARADO SOLIS   TESORERO PROPIETARIO  
108020557 MARISOL CÉSPEDES CHACÓN   VOCAL PROPIETARIO  
204060272  MANUEL ANGEL CASTRO BLANCO   PRESIDENTE SUPLENTE  
205410138  ANDREY MIRANDA ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE  
206830959  KAROL MARIA CAMPOS CESPEDES   TESORERO SUPLENTE  
118190011  ALISON CAMPOS CESPEDES   VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
208080954  VICTOR ANDRES BRENES SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204070198  MAYNOR CAMPOS CRUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

108020557  MARISOL CÉSPEDES CHACÓN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205410138  ANDREY MIRANDA ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

206180197  INES YOLANDA ALVARADO SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 



203410357  EDGAR NUÑEZ CARTIN    TERRITORIAL PROPIETARIO 

206150969  ALEXANDER GERARDO RODRÍGUEZ CAMBRONERO  TERRITORIAL SUPLENTE 

118190011  ALISON CAMPOS CESPEDES   TERRITORIAL SUPLENTE 

206770125  DANIEL ANTONIO JIMÉNEZ CÉSPEDES  TERRITORIAL SUPLENTE 

206830959  KAROL MARIA CAMPOS CESPEDES   TERRITORIAL SUPLENTE 

204060272  MANUEL ANGEL CASTRO BLANCO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN ZARCERO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205240198  EILEEN VIVIANA MOLINA PANIAGUA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204520853  HERNAN ALBERTO BLANCO ROJAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
204150445  ZELMIRA MONTERO MOLINA    TESORERO PROPIETARIO  
206270940  ALONSO BARRANTES SOTO    VOCAL PROPIETARIO  
204230905  OLGA ARAYA QUESADA    PRESIDENTE SUPLENTE  
204980246  ALEXANDER RODRIGUEZ RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE   
202750034  OLGA MARTA ALVARADO BLANCO   TESORERO SUPLENTE  
203780009  ALVARO ENRIQUE ACUÑA MURILLO   VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
207460505  EMANUEL RODRIGUEZ ARAYA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
206270940  ALONSO BARRANTES SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205240198  EILEEN VIVIANA MOLINA PANIAGUA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204520853  HERNAN ALBERTO BLANCO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204230905  OLGA ARAYA QUESADA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204150445  ZELMIRA MONTERO MOLINA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204980246  ALEXANDER RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
203780009  ALVARO ENRIQUE ACUÑA MURILLO   TERRITORIAL SUPLENTE  
206010426  KATIA MAYELA MIRANDA CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE  
204030626  SADY FLORES BARBOZA    TERRITORIAL SUPLENTE  
202750034  OLGA MARTA ALVARADO BLANCO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN SARCHI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105490760 MARCO ANTONIO ECHEVERRIA MESEN PRESIDENTE PROPIETARIO 
111220015 RAUL DANILO OCONITRILLO MONGE       SECRETARIO PROPIETARIO 
109980040 ANA DIXI CAMBRONERO CHAVES          TESORERO PROPIETARIO 
208750895 MONICA ECHEVERRIA CAMBRONERO        VOCAL PROPIETARIO 
107230023 RONNY MURILLO PEREZ                  PRESIDENTE SUPLENTE 
208370491 MOISES DE JESUS CAMPOS CABEZAS SECRETARIO SUPLENTE 
108750270 ANDREA OCONITRILLO MONGE            TESORERO SUPLENTE 
208370954 MARIANA CHAVERRI SOLIS               VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
208030464 MELANIE CAMBRONERO CHAVES           FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
109980040 ANA DIXI CAMBRONERO CHAVES          TERRITORIAL PROPIETARIO 
205270257 JORGE JEAMPER BONILLA CUBERO        TERRITORIAL PROPIETARIO 



105490760 MARCO ANTONIO ECHEVERRIA MESEN TERRITORIAL PROPIETARIO 
208750895 MONICA ECHEVERRIA CAMBRONERO        TERRITORIAL PROPIETARIO 
111220015 RAUL DANILO OCONITRILLO MONGE       TERRITORIAL PROPIETARIO 
108750270 ANDREA OCONITRILLO MONGE            TERRITORIAL SUPLENTE 
208370954 MARIANA CHAVERRI SOLIS               TERRITORIAL SUPLENTE 
208370491 MOISES DE JESUS CAMPOS CABEZAS TERRITORIAL SUPLENTE 
107230023 RONNY MURILLO PEREZ                  TERRITORIAL SUPLENTE 
204510320 VERNY CHAVERRI ROJAS                 TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
115130770  STEPHANIE CAROLINA VILLALOBOS HERRERA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
503870131  CINDY KARINA ALVARADO PEREZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
602060529  JOSE MINOR MATARRITA CARRILLO  TESORERO PROPIETARIO  
504000765  OLGER STEVEN ROJAS HERRA   VOCAL PROPIETARIO  
502780118  EMILIA CHAVES HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
503410645  MAILYN DUARTE ALFARO    SECRETARIO SUPLENTE  
503620474  GILBERTO NUÑEZ VARGAS    TESORERO SUPLENTE  
603220974  ORIAN RODRIGUEZ MUÑOZ    VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
206620665  BLADIMIR GARITA SALGADO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
115130770  STEPHANIE CAROLINA VILLALOBOS HERRERA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
503870131  CINDY KARINA ALVARADO PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602060529  JOSE MINOR MATARRITA CARRILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
504000765  OLGER STEVEN ROJAS HERRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
502780118  EMILIA CHAVES HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503410645  MAILYN DUARTE ALFARO    TERRITORIAL SUPLENTE  
603220974  ORIAN RODRIGUEZ MUÑOZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
204870164  ALICIA BERMUDEZ CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE  
503620474  GILBERTO NUÑEZ VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
502850478  MARY FLOR HERRERA PANIAGUA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
110120572  MIGUEL ANGEL MORA MENA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
501790356  ROGER CHACON VINDAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
204860987  SANDRA MIRANDA ARIAS    TESORERO PROPIETARIO  
208510669  DENISSE FIORELA ROJAS MIRANDA  VOCAL PROPIETARIO  
203830635  BENITO VIDAL DIAZ SUAREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
206590864  LUIS DIEGO MIRANDA ARIAS   SECRETARIO SUPLENTE  
109580884 ANA YANCY GODINEZ TENORIO   TESORERO SUPLENTE  
202970511  MARIA NELLY ARIAS ARIAS    VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
202080799  MARIA VIRGINIA CAMBRONERO AMAYA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  



Cédula  Nombre      Puesto  
110120572  MIGUEL ANGEL MORA MENA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204860987  SANDRA MIRANDA ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203830635  BENITO VIDAL DIAZ SUAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

109580884  ANA YANCY GODINEZ TENORIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302010409  GERARDO RETANA CERDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

501790356  ROGER CHACON VINDAS    TERRITORIAL SUPLENTE  

208510669  DENISSE FIORELA ROJAS MIRANDA  TERRITORIAL SUPLENTE  

205690885  SERGIO ARTURO ROJAS ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE  

202970511  MARIA NELLY ARIAS ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE  

206590864  LUIS DIEGO MIRANDA ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
503070517  YANORY DEL CARMEN ARGUEDAS VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO  
207000745  JOSUANNY DAYANA MARTINEZ ARGUEDAS SECRETARIO PROPIETARIO  
108060978  RONALD CALVO SOTO    TESORERO PROPIETARIO   
204220158  MILTON GERARDO AVILA ARCE   VOCAL PROPIETARIO  
205240399  IVANNIA REYES ORTIZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
205240629  GADY REQUENES RAMOS    SECRETARIO SUPLENTE  
208040510  ALONSO ANTONIO SIRIAS SOLIS   TESORERO SUPLENTE  
206030086  YASDANY CALDERON RUIZ    VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113800365  EDWIN ENRIQUE MORA PEREZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
205240399  IVANNIA REYES ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
207000745  JOSUANNY DAYANA MARTINEZ ARGUEDAS TERRITORIAL PROPIETARIO  
204220158  MILTON GERARDO AVILA ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501770498  OLGER CASTILLO QUESADA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
503070517  YANORY DEL CARMEN ARGUEDAS VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO  
205240629  GADY REQUENES RAMOS    TERRITORIAL SUPLENTE  
504070804  JOSELYNE JOHANNA ARGUEDAS VILLALOBOS  TERRITORIAL SUPLENTE  
208370489  RICARDO DANIEL ZELAYA BARRIOS   TERRITORIAL SUPLENTE  
108060978  RONALD CALVO SOTO    TERRITORIAL SUPLENTE  
502700100  RUTH MARLENE ARGUEDAS VILLALOBOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
104230445  VIDAL GERARDO GONZALEZ BRENES  PRESIDENTE PROPIETARIO  
801270208  NELSON JOSEHET TINOCO MEJIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
207180116  KARINA MARIA RAMIREZ RICHMOND  TESORERO PROPIETARIO 
207150239  ELENA TRIGUEROS SANCHEZ   VOCAL PROPIETARIO 
108830448  LUIS ENRIQUE VARGAS QUESADA   PRESIDENTE SUPLENTE  
104081391 RAFAEL ANGEL TORRES ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 
206550717  MARICELA TORRES CAMPOS   TESORERO SUPLENTE  
205870412  SONIA MARIA CAMPOS GONZALEZ   VOCAL SUPLENTE 
 



FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
900540164  VICTOR JULIO CONEJO ARGUEDAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
108830448  LUIS ENRIQUE VARGAS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206550717  MARICELA TORRES CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104081391 RAFAEL ANGEL TORRES ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207180116  KARINA MARIA RAMIREZ RICHMOND  TERRITORIAL PROPIETARIO  
801270208  NELSON JOSEHET TINOCO MEJIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203040227  FERNANDO QUESADA ARCE    TERRITORIAL SUPLENTE  
207150239  ELENA TRIGUEROS SANCHEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
104230445  VIDAL GERARDO GONZALEZ BRENES  TERRITORIAL SUPLENTE  
205870412  SONIA MARIA CAMPOS GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
104560286  GERARDO ROJAS GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Movimiento Tiempo de 

Valientes completó satisfactoriamente las estructuras cantonales de la provincia de Alajuela, 

lo anterior con fundamento en el artículo cuatro del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de Asambleas, se autoriza para que 

continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. – 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
MCV/jfg/cvt  
C.: Exp. n.° 326-2020, partido MOVIMIENTO TIEMPO DE VALIENTES 
Ref., No.: S-2101-2106-2119-2165-2193-2231-2233-2490-3274-3373-3718-4021-6133-7104-7441-7694-2024 
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